
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-21-2015 

Termín jednání 29. června 2015 

Začátek jednání 16:30 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
 
 
1. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-20-2015 ze dne 15. 6. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 7 RM-14-2015 (zeleň – 30.6. bude splněno, retardéry a altán u MŠ – úkol trvá) 
Bod č. 13 RM-14-2015 (povodňový plán – úkol trvá) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-20-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-20-2015. 

 
 
2. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 29. 6. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 29. 6. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 5.678.890,03 Kč, Česká národní banka 2.054.834,75 Kč, Komerční banka a.s. 
135.008,87 Kč a ČSOB a.s. 204.091,47 Kč.                          

 
 
3. PC program „Bakalář“ pro ZŠ a MŠ 

RM se zabývala žádostí ředitelky ZŠ a MŠ na nákup PC programu „Bakalář“. 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Příloha -- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila nákup PC programu „Bakalář“ pro Základní školu a mateřskou školu 
Častolovice. Částka 20.000 Kč bude uhrazena z Rezervního fondu ZŠ a MŠ. 
 

 
 
4. Revokace usnesení RM-12-2015, bod 8 

RM jednala o revokaci usnesení z RM-12-2015 o zrušení účtu u Komerční banky, a.s. 
 

Příloha --- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila revokaci usnesení RM-12-2015, bod 8b – zrušení účtu u Komerční banky, a.s. 
 

 
 
5. Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území městyse  

RM jednala o návrhu Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území městyse. 
 

Příloha Návrh Nařízení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území 
městyse a rozhodla odložit schvalování až po obdržení stanoviska Policie ČR 
k projednávanému problému. 
 

 
 
6. Stížnosti občanů Častolovic 

RM byla seznámena se dvěma stížnostmi, podepsanými 32 občany Častolovic na provoz S-Clubu v ul. Havlíčkově. 
 

Příloha 2x stížnost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí doručené stížnosti občanů Častolovic a postupuje záležitost na příští 
jednání Zastupitelstva městyse po 1. 7. 2015. 
 
RM pověřuje starostu jednat ve věci s Policií ČR. 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 
 
7. Porušení rozpočtové kázně – Vyrozumění o postoupení 

RM byla seznámena s dopisem „Vyrozumění o postoupení“ z Odvolacího finančního ředitelství v Brně. 
 

Příloha Vyrozumění o postoupení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí, že starosta jednal na Finančním úřadu v Rychnově nad Kněžnou ve věci 
platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně a zaslal Žádost o posečkání 
platby na Odvolací finanční ředitelství v Brně, které věc postoupilo Finančnímu úřadu pro 
Královéhradecký kraj v Hradci Králové. 
 

 
 
8. Dopis Jany Albrechtové – Žádost o přešetření dopisu z 2. 3. 2015 

RM byla seznámena s kopií Žádosti o přešetření dopisu z 2. 3. 2015, který byl paní Janou Albrechtovou adresován 
na Ministerstvo vnitra ČR. 
 

Příloha Dopis - kopie 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM bere na vědomí dopis paní Jany Albrechtové, doručený na ÚM dne 17. 6. 2015. 
 

 
 
9. Výběr dodavatele nového software pro Úřad městyse 

RM jednala o nabídkách tří oslovených dodavatelů (ALIS, Triáda a HELIOS) na nový software pro Úřad městyse 
pro oblasti činnosti – fakturace, homebanking, poplatky, účetnictví, evidence hřbitovů, spisová služba, majetek 
a mzdy. 
 

Příloha Nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila jako cenově, produktově i servisně nejvýhodnější nabídku od ALIS, spol. s r.o. 
v částce 56.886 Kč + DPH a pověřila starostu podpisem smlouvy a dojednáním postupných 
implementací jednotlivých software. 
 

 
 
10. Výběr dodavatele „Oprava MK ulice Mírová, II. etapa“ 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM byla seznámena s výsledkem Hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava 
MK ulice Mírová v Častolovicích, II. etapa“. 
 

Příloha Rozhodnutí zadavatele o výběr nejvhodnější nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM potvrdila výsledek Hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Oprava MK ulice Mírová, II. etapa“ ze 17. 6. 2015 a schválila za dodavatele firmu 
Stavitelství EU, s.r.o. Vamberk. 
 
RM pověřila starostu uzavřít s firmou Stavitelství EU, s.r.o. Vamberk smlouvu dle vítězné 
nabídkové ceny v částce 1.064.809 Kč bez DPH. 
 

 
 
11. Rozpočtové opatření 

RM byla seznámena s rozpočtovým opatřením v souvislosti s vybavením školní jídelny. Ve schváleném rozpočtu 
městyse byla schválena částka 225.000 Kč na nákup vybavení do školní jídelny. Fakturovaná částka byla vlivem 
zvýšení cen v roce 2015 227.380,78 Kč, proto je nutné položku navýšit. 
 

Příloha Předloha pro jednání RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schvaluje rozpočtovou změnu – navýšení § 3141, pol. 6122 o částku 2.381 Kč. 
 

 
 
V Častolovicích 18. 6. 2015 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 

http://www.ou-castolo/

